
Expediente EXA N° 8705/2016 
Resolución CD-EXA N° 173/2018 

Salta, 14 de mayo de 2018 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Concurso 
Público de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) Cargo 
Regular en la categoría de Profesor Titular con dedicación Exclusiva para la 
asignatura Fisicoquímica III, de la carrera Licenciatura en Química (plan 2011), que 
se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota EXA N° 011/2018, el Ing. Oscar Daniel QUIROGA ha 
presentado excusación para actuar como Jurado en el presente concurso, motivado 
por razones de salud. 

Que obra informe de la Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad 
a fs. 102 informando que no se ha obtenido respuesta de la Dra. Nora Beatriz 
DEBATTISTA en el marco del Cronograma previsto para esta convocatoria. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja aceptar la renuncia 
del Ing. Oscar Daniel QUIROGA y la sustitución de la Dra. Nora Beatriz 
DEBATTISTA. 

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del día 09/05/2018, aprobó 
por unanimidad el dictamen de la Comisión de Docencia e Investigación de fs. 103, 
por el que se aconseja aceptar la excusación presentada. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de 
Concursos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros del 
Jurado que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°. - Aceptar la excusación del Ing. Oscar Daniel QUIROGA y sustituir a 
la Dra. Nora Beatriz DEBATTISTA, en la integración del Jurado del Concurso 
Público convocado mediante Resolución D-EXA N° 286/2017, el que quedará 
conformado de la siguiente manera: 

Página 1 de 2 



Expediente EXA N° 8705/2016 
Resolución CD—EXA N° 173/2018 

Salta, 14 de mayo de 2018 

2018 —Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES 
	

SUPLENTES  
Beatriz Alicia LÓPEZ 
	

Horacio Tacashi MISHIMA 
Elio Emilio GONZO 
	

Mónica Liliana PARENTIS 
Juan Carlos GOTTIFREDI 

	
Aida BEN ALTABEF 

ARTICULO 2°.- Notifíquese con copia a todas las personas mencionadas en el 
Artículo 1°, y a la aspirante aceptada (Res. D—EXA N° 398/2017). Hágase saber al 
Consejo Directivo, al Departamento de Química, a la Dirección Administrativa 
Económica y Financiera de la Facultad, publíquese en cartelera y en la página web 
de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC 
rfa. 

J MAKIkk tleffiAR ET-1.--RENA 
ARIA AGDEMICA DE INVESIIGAUON 

ACUITAD DE CS. EXACTAS - UNS ,  

Or JORGE FE  fi  DO YAZILE 
DE 

FACULTAD DE  1- =  CTAS - UNS2 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

